[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2013 № 1997
О внесении изменений в приложение к     постановлению   Администрации города
Рубцовска   Алтайского края от 29.12.2011
№  5420  «Об  утверждении Положения о системе оплаты  труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей города Рубцовска (детских музыкальных, художественных школ, школ искусств), подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска»

В соответствии со статьями 135, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.09.2011 № 3897 «О ведении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений (организаций) всех типов города Рубцовска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.12.2011 № 5420 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных
образовательных учреждений дополнительного
образования детей города Рубцовска (детских музыкальных, художественных школ, школ искусств), подведомственных МКУ  «Управление культуры, спорта и молодежной политики »
 г. Рубцовска »:

1.1. В п. 3.3. приложения к постановлению от 29.12.2011  №  5420 слова  « О
рук = Бо рук + Бо рук * К1 +  Бо рук * К2 + …….+ Бо рук * Кn
Бо рук = (ФОТ педагогических работников / кол-во педагогических ставок) * 2,

где:

Бо рук – размер базового оклада руководителя;

О рук – размер должностного оклада руководителя;

Бо – величина базового оклада;

К1; К2 …Кn – повышающие коэффициенты, согласно п.3.4.»

заменить на слова:
« О рук = Бо рук  + Бо рук * К1 + Бо рук * К2 …….+ Бо рук * Кn
Бо рук = (ФОТ основного персонала / кол-во основного персонала учреждения) * Кп,

где:

Бо рук – размер базового оклада руководителя;

О рук – размер должностного оклада руководителя;

Кп – персональный повышающий коэффициент руководителя, устанавливающийся приказом МКУ  « Управление культуры, спорта и молодежной политики »  г. Рубцовска »;

Бо – величина базового оклада;

К1; К2 …Кn – повышающие коэффициенты, согласно п.3.4.

При расчете средней заработной платы основного персонала учреждения
учитываются оклады (должностные оклады), ставки заработной платы и выплаты
стимулирующего характера независимо от финансовых источников, за счет
которых осуществляются данные выплаты. При этом не учитываются выплаты
компенсационного характера.

Расчет количества основного персонала учреждения и средней заработной
платы основного персонала учреждения осуществляется за календарный год,
предшествующий году установления должностного оклада руководителя
учреждения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Местное время » и подлежит размещению на
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Рубцовска, обеспечивающего
функционирование социальной сферы.

Глава Администрации

города Рубцовска                                                                       В.В. Ларионов